ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 11/2022/QĐ-UBND
	Hà Nam, ngày 26 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
QUY ĐỊNH CƠ CHẾ HỖ TRỢ CHI PHÍ XÉT NGHIỆM SARS-COV-2 TRONG PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HÀ NAM
ỦY BAN NHÂN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;
Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 20 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam, khóa XIX, kỳ họp thứ sáu (Kỳ họp chuyên đề) về quy định cơ chế hỗ trợ chi phí xét nghiệm Sars-CoV-2 trong phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Hà Nam;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hỗ trợ chi phí xét nghiệm sàng lọc Sars-Cov-2 trong phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Hà Nam, như sau:
Đối tượng, mức, phương thức, nguồn kinh phí và thời điểm hỗ trợ chi phí xét nghiệm Sars-CoV-2 trong phòng chống dịch Covid-19 thực hiện theo Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 20 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam quy định cơ chế hỗ trợ chi phí xét nghiệm Sars-CoV-2 trong phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Hà Nam.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 6 năm 2022.
2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Y tế, Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh; Các cơ sở khám chữa bệnh của Nhà nước thuộc địa phương quản lý trên địa bàn tỉnh và các tổ chức cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ (để b/cáo);
- Bộ Y tế (để b/cáo);
- Cục KTVP QPPL-Bộ Tư pháp;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Chủ tịch, các PCTUBND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Như điều 2;
- Công báo tỉnh;
- VPUB: LĐVP, các CV;
- Lưu: VT, KT.
H - QD 01/2022/QPPL
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Xuân Dưỡng